2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023                                       с.Варламово                                                № 14
О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области   от 31.10.2022  № 78 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2023 год»

(с изм.: от 01.02.2023 № 4)
 В целях приведения в соответствие нормативно-правового акта в соответствие с требованием законодательства, на основании  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  №  от 31.10.2022 № 78  «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2023 год» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4 раздела 3 Программы изложить в новой редакции: «Консультирование.
Консультирование осуществляется по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия.
Консультирование осуществляется по следующим вопросам: 1) организация и осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте;

2) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных Положением о муниципальном контроле;
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте;
4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных мероприятий.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Варламовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района                                                                                                                      Новосибирской области                                                                          А.В.Приболовец